
dm graduatoria.doc25vd 

D.M. n.266 
AREA II^ 

 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO 

DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI 
AREAII^ RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, sull’ordinamento del personale del Corpo 
nazionale dei vigili del fuoco; 

Visto in particolare l’art. 158, comma 1, lettera a) che prevede un concorso straordinario a 
venticinque posti per l’accesso alla qualifica di vice direttore, riservato al personale inquadrato 
nelle qualifiche di sostituto direttore antincendi, in possesso della laurea magistrale in ingegneria o 
architettura e dell’abilitazione all’esercizio della professione, così come previsto dall’art. 41, comma 
1, lettera d), del citato decreto legislativo n. 217/05; 
 Visto il decreto direttoriale 28 aprile 2006, n. 5338, con il quale è stato bandito un concorso 
straordinario per esami a n. 25 posti nella qualifica di vice direttore del Corpo nazionale dei vigili 
del fuoco; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 
 Visti i verbali della Commissione esaminatrice, costituita con decreto ministeriale 1 agosto 
2006, n. 7035, e successive modificazioni e riconosciuta la regolarità del procedimento; 
 Viste le valutazioni della Commissione esaminatrice; 
 

DECRETA 
 E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse: 

 
   Progr.     Cognome         Nome   Data di nascita Esame finale 
      1         JERMAN          Fabio     24/12/1962        28.40 
      2         DELUCCHI         Mario     19/01/1953        26.90 
      3         IAMPIERI         Carmine     28/04/1956        26.65 
      4         OLIVITO          Pietro Vittorio    24/04/1948        26.50 
      5         TELESE          Carmelo     13/07/1963        25.90 
      6         ZANUT          Stefano     11/04/1959        25.35 
      7         CORIGLIANO         Clemente    03/08/1961        25.35 
      8         AGOSTI          Ubaldo     24/08/1960        25.00 
      9         LONGHIN         Dario     11/08/1962        24.15 
    10         GUGLIOTTA         Giuseppe    14/05/1958        23.10 
    11         POMPILIO         Dario Vittorio    31/05/1964        21.90 
    12         ARDITO          Giustino     07/05/1945        21.25 
    13         ANDO’          Vincenzo     05/05/1959        21.00 
 
 Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 
dell’Interno per l’apposizione del visto. 
 
Roma, li 12 gennaio 2007 

    F.to IL CAPO DIPARTIMENTO 
                 (Dott.ssa Anna M. D’Ascenzo) 

RR 


